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Gdańsk po raz drugi wykręcił tytuł

Najbardziej Rowerowego Miasta w Europie. Wygrał we wszystkich kategoriach, bijąc

rekordy rywalizacji, które sam ustanowił w poprzedniej edycji European Cycling

Challenge. 

- W ubiegłorocznej edycji „European Cycling Challenge”, w której wystartowaliśmy

po raz pierwszy, udało nam się zbudować największą drużynę w Europie i wykręcić

dla Gdańska tytuł „Najbardziej Rowerowego Miasta” – mówił prezydent Gdańska

Paweł Adamowicz. - W tym roku startowaliśmy z pozycji lidera, co było nie lada

wyzwaniem. Wygrywając po raz kolejny, i to z tak ogromną przewagą,

potwierdzamy, że Gdańsk nie aspiruje do grona europejskich rowerowych miast, ale

po prostu w nim jest. Gorąco dziękuję gdańskiej drużynie za ogromne

zaangażowanie

Ponad 825,5 tys. kilometrów wykręcili gdańscy rowerzyści. O utrzymanie

zeszłorocznej pozycji lidera ECC walczył ponad 4 osób. To dużo więcej niż w

poprzedniej edycji – wówczas tytuł Najbardziej Rowerowego Miasta w Europie

wykręciło łącznie 2 600 osób.

Gdańsk w wyścigu po tytuł Najbardziej Rowerowego Miasta brał udział po raz drugi.

W poprzedniej edycji - jako pierwsze miasto w historii - wygrał Rowerową

Rywalizację Miast w obu kategoriach: generalnej (liczba wykręconych łącznie

kilometrów) i na Najbardziej Rowerowe Miasto (w liczbie kilometrów na 1000

mieszkańców).

- W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, w kategorii generalnej wyprzedziliśmy dużo

większe miasta m.in.: Wrocław (ponad 333 tys. km), Warszawę (ponad 307 tys. km),

Rzym (ponad 205 tys. km) i Dublin (108 tys. km). W kategorii na Najbardziej

Rowerowe Miasto (km/1000 mieszkańców) Gdańsk osiągnął rewelacyjny wynik 1

788 km (w poprzedniej edycji - 978 km), wyprzedzając szwedzką Umeę (1433 km)

oraz litewskie Telsze (1269 km) – mówi Remigiusz Kitliński, pełnomocnik prezydenta

ds. Komunikacji Rowerowej.
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Najwięcej kilometrów wśród form wykręcili dla Gdańska pracownicy Grupy

Kapitałowej Lotos – blisko 52 tys. km, Urząd Celny w Gdańsku - 31,624 km oraz LPP

– 31,146 km. Spektakularne są też dokonania indywidualnych uczestników. W tym

roku 166 osób przejechało ponad 1000 kilometrów. Osiągnięcie tak rewelacyjnych

wyników wymagało wiele determinacji i wysiłku, gdyż uczestnicy wielokrotnie

pokonywali nawet ponad 100 km dziennie. Wśród nich najlepszy wynik w osiągnął

Krzysztof Makulski przejeżdżając ponad 4300 km.
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